FE™
ミニチュア
ナット
PEM® ブランドのミニチュア
ナットは、限られたスペース
で、強度の高い再利用可能な
ねじを設けられます。
UL – 080 – 0 CW
FE – 440 – MD
FEX – 440
FEO – 440 – MD
FEOX – 440
表面処理
コード
型番の見方
U – 080 – 0
型式 ねじ
コード
シャンク
コード
PEM® ブランドのミニチュアナットは、限られたスペースで、強度の高い再利用可能なねじを設けられます。
PEM ミニチュアナットは、適切に取り付けられたことが視覚的にわかります。
頑丈なぎざ付きカラーを母材へ埋め込み、ナットが母材で回転しないようにします。
ぎざによるトルクアウトは緩み止めナットの戻しトルクをはるかに超えます。
カラー下のアンダーカット部は、カラーを母材へ取り付ける際のメタルフローで充填され
ます。
FE™/FEO™/UL™ プリべイリングトルクロックナットは、取り付け部材が使用中に、振動又はその他の要因での緩みを
防ぐ、理想的な解決法です。ロックナットの原理は、おねじとめねじ間の摩擦によって、ナットを締めたり緩めたりする
際の力を増大させることです。プリべイリングトルクロックナットは、軸力の大きさに関わらず、基本的に同じトルク値を
必要とします。他の薬剤などを用いる方法と比べて、時間やお金の節約になります。
FE™/FEO™/UL™ ナットに塗布される乾燥フィルム潤滑剤は、信頼性のある緩み止めや再利用性(1)に必要な、滑らかで
かじりのないプリべイリングトルク性能を提供します。PEM ロックナットで使用するおねじは、Class 3A/4h 適合又は
Class 2A/6g 以上でなければなりません。
長円形に圧搾された FE™/FEO™/UL™ ナットはセルフロックタイプです。
FE/FEO ナットの緩み止めトルク性能は、適用する NASM25027 仕様と
同等です。UL セルフロックナットは当文書中に明記されている緩み止め
トルク要件を満たします。FE/FEO/UL ナットの一部のサイズは
NASM45938/7 仕様(2)で注文可能です。PEM ロックナットに適用する
NASM25027 の詳細については、弊社ウェブサイトのテックシート PEM® -
Ref/NASM25027  をご確認ください。
FEX™/FEOX™/U™ 緩み止めなしナットには class 2B/6H の高強度で再利
用可能なねじが付いています。これらのナットは標準のクリンチングナット
よりも薄いシートや板端近くへ取り付けることが可能です。 FEX/FEOX/U
ナットの一部のサイズは NASM45938/7 仕様(2)で注文可能です。
(1)緩み止め付きクリンチングファスナー全製品については、ロックナットカタログ   　をご覧ください。
(2)米国航空宇宙仕様を満たし、試験書類を入手するためには、適切な NASM45938/7 型番を使用して製品を発注しなければなりません。
「陸軍仕様書・米国航空宇宙仕様リファレンス完全ガイド    (　 Bulletin NASM) 」については、弊社ウェブサイトをご覧ください。
ミニチュアナット
46 PennEngineering • www.pemnet.com
C
D
EA T
寸法は全てインチ表示。
 A  C T
+.003 +.000
D E
+.015
(1)
(3)
–.000 –.005
Max. ±.005
–.000
 .060-80
 U UL 080 0 .020 .019-.022 .110 .1095 .076 .125 .050 .09 .080
 (#0-80)
 .073-64
U UL 164 0 .020 .019-.022 .110 .1095 .090 .125 .050 .09 .093
 (#1-64)
イ
ン
チ
.086-56
 U UL 256
0 .020 .019-.022
 .144 .1435 .106 .160 .065 .11 .106
 (#2-56) 1 .031 .030-.036
 .112-40 FEOX FEO
440
.040 .039-.045
 .172 .171 .145 .192 .065 .14 .132
 (#4-40) FEX FE  .060 .059-.070
 .138-32 FEOX FEO
632
.040 .039-.045
 .213 .212 .180 .244 .075 .17 .158